Ofício Vereador Nº 816/2017
São Roque, 31 de agosto de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar a instalação de postes com iluminação na Rodovia Quintino de Lima km07. A Rodovia em questão já é contemplada com postes e iluminação pública, porém existe um trecho com casas que está sem iluminação (conforme mapa em anexo).
Tal solicitação se justifica devido o trecho em questão ficar em meio a escuridão ao cair da noite, o que deixa os moradores temerosos pela ocorrência de possíveis acidentes, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitaram providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Mauro Salvador S. de Góes
(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/08/2017 - 12:08 4271/2017/sm